18. Si lis oriatur in oppido, et iudex 
supervenerit et pacem comitis per 
duas ebdomadas servandam indixerit 
et reservata fuerit, et iterum per duas 
ebdomadas, et tercio per duas ebdomadas, 

18. Als een twist ontstaat in de stad en 
de rechter is erbij gekomen en heeft 
voor twee weken geboden 's graven 
vrede te bewaren en deze is [zolang] 
bewaard, en de rechter heeft op 
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et quarto per annum et unum 
diem, et quinto per annum et unum 
diem, et sexto per annum et unum 
diem iudex pacem comitis servari 
preceperit, et alter litigantium vel 
ambo contra preceptum iudicis venerint, 
solvet comiti decern libras. 

nieuw voor twee weken geboden 's 
graven vrede te bewaren en ten 
derdenmale voor twee weken en ten 
vierdenmale voor jaar en dag en ten 
vijfdenmale voor jaar en dag en ten 
zesdenmale voorjaar en dag, en één 
van de twistenden is of beiden zijn 
tegen het gebod van de rechter ingegaan, 
dan zal hij [of zullen zij] aan 
de graaf 10 pond betalen. 

19. Quilibet treugas frangens solvet 
comiti decern libras, leso decern libras 
vel manum perdet, ita si per 
scabinos duos vel per plures convictus 
fuerit. 

19. Een ieder die een vrede breekt zal, 
als hij door twee of meer schepenen 
schuldig is bevonden, aan de graaf 
10 pond en aan de gelaedeerde 10 
pond betalen, of zijn hand verliezen. 

20. Si quis alium instrumente acuto 
vuleraverit3 et super hoc per duos 
scabinos vel per plures convictus 
fuerit, decern libras mihi persolvet et 
leso decern libras, vel manu privabitur. 

20. Als iemand een ander met een 
scherp wapen heeft verwond en hij 
hieraan schuldig is bevonden door 
twee of meer schepenen, dan zal hij 
aan mij 10 pond en aan de gelaedeerde 
10 pond betalen, of zijn hand 
zal worden afgehakt. 

21. Preterea si quis alium infra mansionem 
suam per se et per plures 
inpetierit et eum occident, ipse 
grassator cum omnibus suis complicibus 
ibidem existentibus, si convictus 
fuerit per duos scabinos, erit in 
potestate mea vel meorum successorum 
mee iuriditionis dominium 
possidentium. Si vero grassator 
aliquem infra mansionem suam 
vulneraverit per se vel per alios, non 
tarnen ad mortem, grassator decern 
libras et quilibet complicum suorum 
quadraginta quinque solidos Hollandensium 
mihi vel meis successoribus 
persolvent, leso vero secundum 
iudicium scabinorum emendabit, si 
super hoc per scabinos duos fuerint 
convicti. Si quis in domum aliquam 
dominumdomus quesierit, emendabit 
eidem decern libris et mihi decern 
libris; si alium quam dominum domus 
ad aliquam domum quesierit, 
quesitor emendabit domino domus